ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ PHƯỚC LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Phước Long, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, phường;

- Công an thị xã, Ban CHQS thị xã;

- Trung tâm y tế thị xã.

Căn cứ Công văn số 1735/ UBND-KGVX ngày 29/5/2021 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc thực hiện ngay các công việc cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19;

Căn cứ Thông báo số 61/TB-SGTVT ngày 29/5/2021 của Sở Giao thông

vận tải tỉnh Bình Phước tạm dừng hoạt động vận chuyển hành khách trên địa bàn

tỉnh Bình Phước để phòng, chống dịch bệnh Covid-19,

Trước diễn biến rất phức tạp của dịch bệnh Covid-19, Chủ tịch UBND thị

xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường tập trung thực hiện ngay

các công việc cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 sau đây:

1. Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các xã,

phường tiếp tục duy trì cảnh báo phòng, chống dịch ở mức cao nhất; chịu trách

nhiệm cá nhân trước Chủ tịch UBND thị xã theo địa bàn, lĩnh vực phụ trách nếu

để xảy ra sai sót do lơ là, chủ quan, thiếu trách nhiệm.

2. Về hoạt động vận tải:

- Yêu cầu các đơn vị vận tải, Bến xe khách trên địa bàn thị xã thực hiện

nghiêm theo chỉ đạo của UBND tỉnh Bình Phước tại mục 2 Công văn số 1735/

UBND-KGVX ngày 29/5/2021 và Thông báo số 61/TB-SGTVT ngày 29/5/2021

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Phước.

- Giao phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với phòng Văn hoá và Thông

tin, UBND các xã, phường và các đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện; thông tin kịp thời, rộng rãi đến người dân và các doanh nghiệp vận tải biết,

thực hiện.

- Giao Công an thị xã phối hợp với lực lượng chức năng tăng cường tuyên

truyền, kiểm tra các đơn vị thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19;

xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân cố tình vi phạm trong hoạt động vận tải, vi

V/v thực hiện ngay các công việc

cấp bách phòng, chống dịch Covid-19

HỎA TỐC

2

phạm trong công tác phòng, chống dịch bệnh; báo cáo UBND thị xã kết quả xử

lý vi phạm (nếu có).

3. Về tồ chức Hội nghị tập huấn trực tuyến cho các Tổ Covid-19 cộng

đồng:

- Giao Trung tâm y tế liên hệ Sở Y tế chuẩn bị nội dung; phối họp với Văn

phòng Cấp uỷ HĐND&UBND thị xã và các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều

kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tập huấn trực tuyến cho các Tổ Covid-19 cộng

đồng. Thời gian tổ chức: 14h00 ngày 30/5/2021.

- Yêu cầu UBND các xã, phường chỉ đạo chuẩn bị phòng họp trực tuyến,

triệu tập số lượng, thành phần họp gồm: Thành viên BCĐ, Tổ Covid-19 dựa vào

cộng đồng, đảm bảo giãn cách và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo

quy định.

4. Về phun khử khuẩn trong các khu dân cư, nhà trọ...:

- Giao Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường và các

đơn vị liên quan chủ động xây dựng Kế hoạch phun khử khuẩn định kỳ, thường

xuyên tại các khu dân cư, nhà trọ... trên địa bàn thị xã; sau khi Sở Y tế ban hành

Kế hoạch thì kết hợp triển khai theo chỉ đạo.

- Kinh phí thực hiện: Giao Trung tâm Y tế phối hợp với phòng Tài chính –

Kế hoạch tham mưu UBND thị xã xem xét, quyết định.

5. Về rà soát người lao động và người dân về từ Bắc Giang, Bắc Ninh:

Giao phòng Nội vụ Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục chủ trì, phối

hợp với UBND các xã phường và các đơn vị liên quan tăng cường, khẩn trương rà

soát danh sách người lao động, người dân về từ Bắc Giang và Bắc Ninh để có

biện pháp xử lý kịp thời.

6. Liên đoàn Lao động thị xã phối hợp UBND các xã, phường yêu cầu

100% các doanh nghiệp hoàn thành việc thành lập Tổ an toàn Covid-19 chậm

nhất ngày 31/5/2021.

7. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; UBND các xã, phường tăng cường

công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm liên quan đến phòng, chống

dịch Covid-19 theo Công văn số 1673/UBND-NC ngày 22/5/2021.

Nhận được công văn, UBND thị xã yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT HĐND (thay b/c);

- CT, PCT UBND;

- LĐVP; CVVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thụy Luân

3

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-29T21:18:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-29T21:31:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-29T21:50:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-29T21:50:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-29T21:51:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-29T21:51:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!